



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO Nº 13.12.01/2019 - Data de Abertura: 30/12/2019

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.12.01/2019- GOVERNO MUNICIPAL, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, pelo valor global de R\$ R\$ 1.343.445,00 (Um milhão trezentos e quarenta e três mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - GABINETE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S - 10	LTS	12.000	4,19	50.280,00
2	GASOLINA ADITIVADA	LTS	300	4,99	1.497,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 - 4 TEMPO	LTS	20	22,00	440,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID.	15	65,00	975,00
5	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 498/4	UNID.	15	55,00	825,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	25	15,00	375,00
7	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	20	15,00	300,00
8	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	5	260,00	1.300,00
9	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	100	3,00	300,00
10	ANTI-FERRUGEM	UNID.	10	11,00	110,00
11	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	50	2,00	100,00
12	FILTRO DE AR 4147	UNID.	10	15,00	150,00
13	FILTRO DE AR AP 4934	UNID.	10	160,00	1.600,00
14	FLUIDO DE FREIO DOT 4	UNID.	20	25,00	500,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20l (DIESEL TURBO)	BD	15	360,00	5.400,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 4l (DIESEL TURBO)	LTS	20	90,00	1.800,00
TOTAL					65.952,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
 CNPJ: 05.888.718/0001-80
 RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
 CENTRO.
 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE.
 TELEFONE: (88) 3420-1118

LOTE 02 - EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	12.000	4,19	50.280,00
2	GASOLINA ADITIVADA	LTS	3.000	4,99	14.970,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 (GASOLINA)	LTS	300	30,00	9.000,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 5 W 30 (GASOLINA)	LTS	100	37,00	3.700,00
5	FILTRO COMBUSTIVEL PC 949	UNID.	25	35,00	875,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 146	UNID.	15	20,00	300,00
7	FILTRO COMBUSTIVEL PSL 55	UNID.	20	18,00	360,00
8	FILTRO HIDRAULICO PH 346	UNID.	10	12,00	120,00
9	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	25	15,00	375,00
10	FILTRO DE ARL. 8832	UNID.	10	15,00	150,00
11	FILTRO DE ARS 7065	UNID.	10	72,00	720,00
12	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	20	15,00	300,00
13	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	5	260,00	1.300,00
14	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	100	3,00	300,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20LTS	BD	50	300,00	15.000,00
16	ANTI-FERRUGEM	UNID.	30	11,00	330,00
17	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	100	2,00	200,00
18	ADITIVO PARA RADIADOR	UNID.	20	13,00	260,00
TOTAL					98.540,00

LOTE 03 - FUNDEB 40%

TEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	36.000	4,19	150.840,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20I (DIESEL)	LTS	30	360,00	10.800,00
3	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 486	LTS	20	30,00	600,00
4	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353	UNID.	20	65,00	1.300,00
5	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 970/1	UNID.	20	40,00	800,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 960/1	UNID.	20	55,00	1.100,00
7	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 455	UNID.	20	35,00	700,00
8	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 744	UNID.	25	25,00	625,00
9	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 453	UNID.	15	95,00	1.425,00
10	FILTRO COMBUSTIVEL PCC 3022	UNID.	20	48,00	960,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL - 3014	UNID.	15	60,00	900,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL - GI 40/7	UNID.	25	15,00	375,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118

13	FILTRO COMBUSTIVEL - PC 949	UNID.	20	35,00	700,00
14	FILTRO COMBUSTIVEL - FC 161	UNID.	20	9,00	180,00
15	FILTRO COMBUSTIVEL - PC 2/255	UNID.	20	17,00	340,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	20	23,00	460,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655	UNID.	30	60,00	1.800,00
18	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID.	20	65,00	1.300,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	UNID.	20	28,00	560,00
20	FILTRO LUBRIFICANTE PL 2002	UNID.	20	32,00	640,00
21	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	UNID.	20	22,00	440,00
22	FILTRO LUBRIFICANTE PL 366	UNID.	20	18,00	360,00
23	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127	UNID.	20	22,00	440,00
24	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 146	UNID.	15	20,00	300,00
25	FILTRO DE ARL. 8832	UNID.	10	15,00	150,00
26	FILTRO DE AR S 9839	UNID.	10	95,00	950,00
27	FILTRO DE AR 9620	UNID.	10	16,00	160,00
28	FILTRO DE AR ARS 1013	UNID.	10	70,00	700,00
29	FILTRO DE AR ARS 1029	UNID.	15	50,00	750,00
30	FILTRO DE AR ARS 4650	UNID.	10	180,00	1.800,00
31	FILTRO DE AR ARS 5492	UNID.	10	145,00	1.450,00
32	FILTRO DE AR ARS 839	UNID.	15	45,00	675,00
33	FILTRO DE AR ARS 2204	UNID.	20	22,00	440,00
34	FILTRO DE AR 4152	UNID.	20	25,00	500,00
35	FILTRO DE AR 4147	UNID.	10	15,00	150,00
36	FILTRO DE AR AP 4934	UNID.	10	160,00	1.600,00
37	FILTRO DE AR AP. 7998	UNID.	20	70,00	1.400,00
38	FILTRO DE ARL 8832	UNID.	20	15,00	300,00
39	FILTRO DE AR CONDICIONADO CABINE ACP 887	UNID.	10	17,00	170,00
40	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	30	15,00	450,00
41	GRAXA (BALDE 10 KG) ROLAMENTO	UNID.	15	260,00	3.900,00
42	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	200	3,00	600,00
43	DESMUDIFICADOR DSF 0202	UNID.	10	95,00	950,00
44	ANTI-FERRUGEM	UNID.	30	11,00	330,00
45	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	200	2,00	400,00
46	FILTRO HIDRAULICO PH 346	UNID.	10	12,00	120,00
47	FILTRO HIDRAULICO PH 486	UNID.	10	30,00	300,00
48	FILTRO SEPARADOR PSC 493	UNID.	20	60,00	1.200,00
49	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20 LTS	BD	10	300,00	3.000,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
 CNPJ: 05.888.718/0001-80
 RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
 CENTRO.
 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE.
 TELEFONE: (88) 3420-1118

50	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - BALDE 20 LITROS	BD	10	290,00	2.900,00
TOTAL					203.290,00

LOTE 04 - SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	40.000	4,99	199.600,00
2	GASOLINA COMUM	LTS	10.000	4,95	49.500,00
3	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	24.000	4,19	100.560,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 (GASOLINA)	LTS	150	30,00	4.500,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 - 4 TEMPO	LTS	25	22,00	550,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 77	UNID.	25	20,00	500,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UNID.	38	18,00	684,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619	UNID.	38	16,00	608,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	18	23,00	414,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 0209	UNID.	25	28,00	700,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	55	15,00	825,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL WO 303	UNID.	18	18,00	324,00
13	FILTRO DE AR 4147	UNID.	25	15,00	375,00
14	FILTRO DE AR AP 4934	UNID.	10	160,00	1.600,00
15	FILTRO DE AR AP 4650	UNID.	10	180,00	1.800,00
16	FILTRO DE AR AP 7998	UNID.	10	70,00	700,00
17	FILTRO DE AR ARS 5492	UNID.	10	145,00	1.450,00
18	FILTRO DE AR ARS 9839	UNID.	10	95,00	950,00
19	FILTRO DE AR ARL 2204	UNID.	12	22,00	264,00
20	FILTRO DE AR 9620	UNID.	10	16,00	160,00
21	FILTRO DE AR ARS 1029	UNID.	18	50,00	900,00
22	FILTRO DE AR ARL 4152	UNID.	25	25,00	625,00
23	FILTRO DE AR CONDICIONADO CABINE ACP 887	UNID.	18	17,00	306,00
24	FILTRO HIDRAULICO PH 346	UNID.	18	12,00	216,00
25	FILTRO HIDRAULICO PSH 486	UNID.	18	30,00	540,00
26	FILTRO SEPARADOR PSC - 493	UNID.	25	60,00	1.500,00
27	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	35	15,00	525,00
28	FLUIDO DE FREIO (500ML) DOT 4	UNID.	35	25,00	875,00
29	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	80	2,00	160,00
30	ANTI-FERRUGEM	UNID.	30	11,00	330,00
31	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	10	260,00	2.600,00
32	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	100	3,00	300,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
 CNPJ: 05.888.718/0001-80
 RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
 CENTRO.
 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
 TELEFONE: (88) 3420-1118

33	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20 LTS	BD	25	300,00	7.500,00
34	ÓLEO LUBRIFICANTE 5 W 30	LTS	150	37,00	5.550,00
35	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20I (DIESEL)	BD	10	360,00	3.600,00
36	ADITIVO PARA RADIADOR	LTS	20	13,00	260,00
37	FILTRO LUBRIFICANTE 545	UNID.	20	16,00	320,00
TOTAL					392.171,00

LOTE 05 - SAÚDE - NASF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	8.000	4,99	39.920,00
2	ADITIVO PARA RADIADOR	LTS	15	13,00	195,00
TOTAL					40.115,00

LOTE 06 - ASSISTENCIA SOCIAL – IGD/PBF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	1.500	4,99	7.485,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 5 W 30 (GASOLINA)	LTS	50	37,00	1.850,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPO	LTS	20	22,00	440,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UNID.	18	18,00	324,00
5	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	18	15,00	270,00
6	ANTI-FERRUGEM	UNID.	10	11,00	110,00
7	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	40	2,00	80,00
8	FILTRO COMBUSTIVEL GI 40/7	UNID.	20	15,00	300,00
9	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	40	3,00	120,00
TOTAL					10.979,00

LOTE 07 - MANUTENÇÃO - PROGRAMA CRAS/PAIF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	2.000	4,99	9.980,00
TOTAL					9.980,00

LOTE 08 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (FUNDO GERAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	2.000	4,99	9.980,00
TOTAL					9.980,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118

LOTE 09 - DESENV. E CONÔM. AGROP. E MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA ADITIVADA	LTS	500	4,99	2.495,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 - 4 TEMPO	LTS	25	22,00	550,00
3	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	40	2,00	80,00
4	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	5	15,00	75,00
TOTAL					3.200,00

LOTE 10 - SEINFRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S-10	LTS	100.000	4,19	419.000,00
2	GASOLINA COMUM/ADITIVADA	LTS	400	4,99	1.996,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 40 20I (DIESEL)	BD	100	360,00	36.000,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 4 TEMPO	LTS	10	22,00	220,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 - 20 L	BD	20	290,00	5.800,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - 20 L	BD	20	290,00	5.800,00
7	ÓLEO HIDRAULICO 68 20I	BD	20	290,00	5.800,00
8	ÓLEO ATF - 1 LITRO	LTS	20	24,00	480,00
9	FILTRO COMBUSTIVEL FC 161	UNID.	25	9,00	225,00
10	FILTRO COMBUSTIVEL PC 2/255	UNID.	20	17,00	340,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 744	UNID.	15	25,00	375,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 486	UNID.	20	30,00	600,00
13	FILTRO COMBUSTIVEL PCC 3022	UNID.	20	48,00	960,00
14	FILTRO LUBRIFICANTE PL 366	UNID.	12	18,00	216,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	UNID.	25	22,00	550,00
16	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	25	23,00	575,00
17	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417	UNID.	14	40,00	560,00
18	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 2002	UNID.	10	32,00	320,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE PEC 3014	UNID.	10	60,00	600,00
20	FILTRO HIDRAULICO PSH 486	UNID.	10	30,00	300,00
21	FILTRO DE AR AP. 4934	UNID.	9	160,00	1.440,00
22	FILTRO DE AR AP. 4650	UNID.	10	180,00	1.800,00
23	FILTRO DE AR AP. 7998	UNID.	12	70,00	840,00
24	FILTRO DE AR 9620	UNID.	22	16,00	352,00
25	FILTRO DE AR ARL 2204	UNID.	22	22,00	484,00
26	FILTRO DE AR ARL 4152	UNID.	22	25,00	550,00
27	FILTRO DE AR ARS 5492	UNID.	10	145,00	1.450,00
28	FILTRO DE AR ARS 1013	UNID.	15	70,00	1.050,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333,
CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118

29	FILTRO DE AR ARS 1029	UNID.	15	50,00	750,00
30	FILTRO DE AR ARS 839	UNID.	15	45,00	675,00
31	FILTRO DE AR ARS 9839	UNID.	15	95,00	1.425,00
32	FILTRO DE ARL 8832	UNID.	15	15,00	225,00
33	FILTRO SEPARADOR PSD 920/1	UNID.	10	90,00	900,00
34	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	30	15,00	450,00
35	ANTI-FERRUGEM	UNID.	50	11,00	550,00
36	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	150	2,00	300,00
37	GRAXA (BALDE 10 KG) ROLAMENTO	BD	25	260,00	6.500,00
38	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	200	3,00	600,00
39	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 - 1 LITRO	LTS	20	17,00	340,00
40	ÓLEO LUBRIFICANTE 90	LTS	20	17,00	340,00
41	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF 20I	BD	25	300,00	7.500,00
TOTAL					509.238,00
VALOR GLOBAL					1.343.445,00

VALOR DA PROPOSTA: 1.343.445,00 (Um milhão trezentos e quarenta e três mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Proponente: ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA – EPP
Endereço: RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333, CENTRO.
CNPJ: 05.888.718/0001-80

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

São João do Jaguaribe, 30 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
CPF Nº 209.595.403-34

**ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 13.12.01/2019**

Às oito horas (08:00) do dia 30 DE DEZEMBRO DE 2019, na sala de reunião da Comissão de Pregão, reuniram-se, em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. **José Carlos Chaves Monteiro** e Equipe de apoio (Katielly Lima Cavalcante e Talita Carla de Oliveira Chaves), para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, nº **13.12.01/2019**, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, para credenciamento do representante da única empresa participante: **01. ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA – EPP (Posto São João)**, com a Sra. ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA, onde atendeu todos os requisitos necessários para o credenciamento, sendo considerada CREDENCIADA. Em seguida, foi aberto o envelope de proposta de preços. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento seria realizado levando-se em consideração o MENOR PREÇO POR LOTE. A proposta foi analisada em conformidade com o exigido no Edital e considerada CLASSIFICADA. A Empresa apresentou em sua proposta os seguintes valores: LOTE I - R\$ 65.952,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais); LOTE II - R\$ 98.540,00 (Noventa e oito mil quinhentos e quarenta reais); LOTE III – R\$ 203.290,00 (Duzentos e três mil duzentos e noventa reais); LOTE IV - R\$ 392.171,00 (Trezentos e noventa e dois mil cento e setenta e um reais); LOTE V - R\$ 40.115,00 (Quarenta mil cento e quinze reais); LOTE VI - R\$ 10.979,00 (Dez mil e novecentos e setenta e nove reais); LOTE VII - R\$ 9.980,00 (Nove mil novecentos e oitenta reais); LOTE VIII – R\$ 9.980,00 (Nove mil novecentos e oitenta reais); LOTE IX - R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais); LOTE X - R\$ 509.238,00 (Quinhentos e nove mil duzentos e trinta e oito reais), totalizando o valor global de R\$ 1.343.445,00 (Um milhão trezentos e quarenta e três mil quatrocentos e quarenta e cinco reais). Negociado diretamente com a licitante, de acordo com o art. 4º, inc. XVII, da Lei 10.520/02, a empresa diz não haver possibilidade de diminuir sua oferta, após verificada a compatibilidade com o Termo de Referência e média de preços de mercado o Pregoeiro acatou a decisão. Passou-se, então, à abertura do envelope de habilitação. A documentação estava em conformidade com o estabelecido no Edital, sendo, portanto, a empresa considerada HABILITADA. O PREGOEIRO questionou a licitante se têm alguma consideração a ser constada em ata ou quanto à possibilidade de interposição de recursos. A licitante desistiu expressamente da intenção de interpor recursos e/ou considerações. O PREGOEIRO consignou a desistência em ata. Por fim, o Pregoeiro ADJUDICA o item no valor acordado. Nada mais havendo a ser tratado, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e aprovada será assinada pelos presentes. São João do Jaguaribe, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.


JOSE CARLOS CHAVES MONTEIRO
Pregoeiro


KATIELLY LIMA CAVALCANTE
Equipe de Apoio


TALITA CARLA DE OLIVEIRA CHAVES
Equipe de Apoio


ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA
ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA – EPP
Licitante



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do município de São João do Jaguaribe, Sr. José Carlos Chaves Monteiro, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 13.12.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da Empresa: **ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP**, com os LOTE I - R\$ 65.952,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais); LOTE II - R\$ 98.540,00 (Noventa e oito mil quinhentos e quarenta reais); LOTE III - R\$ 203.290,00 (Duzentos e três mil duzentos e noventa reais); LOTE IV - R\$ 392.171,00 (Trezentos e noventa e dois mil cento e setenta e um reais); LOTE V - R\$ 40.115,00 (Quarenta mil cento e quinze reais); LOTE VI - R\$ 10.979,00 (Dez mil e novecentos e setenta e nove reais); LOTE VII - R\$ 9.980,00 (Nove mil novecentos e oitenta reais); LOTE VIII - R\$ 9.980,00 (Nove mil novecentos e oitenta reais); LOTE IX - R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais); LOTE X - R\$ 509.238,00 (Quinhentos e nove mil duzentos e trinta e oito reais), totalizando o valor global de **R\$ 1.343.445,00 (Um milhão trezentos e quarenta e três mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)**. Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

José Carlos Chaves Monteiro
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
PREGOEIRO



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito do município de São João do Jaguaribe, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO CHAVES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E AGREGADOS PARA MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 13.12.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP**, com valor global de **R\$ 65.952,00 (Sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais)**.

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 02 de janeiro de 2020.

MARIA DA CONCEIÇÃO CHAVES

Chefe de Gabinete

CPF: 422.389.433-15



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará
E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do município de São João do Jaguaribe, Sra. Ducelia Rodrigues Freire, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E AGREGADOS PARA MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 13.12.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.


Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP**, com os seguintes valores:

- R\$ 10.979,00 (Dez mil e novecentos e setenta e nove reais)- IGD.
- R\$ 9.980,00 (Nove mil e novecentos e oitenta reais)- CRAS/PAIF.
- R\$ 9.980,00 (Nove mil e novecentos e oitenta reais)- SAS.

Totalizando o valor global R\$ 30.939,00 (Trinta mil novecentos e trinta e nove reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 02 de janeiro de 2020.


DUCELIA RODRIGUES FREIRE
Secretária de Assistência Social
CPF: 501.787.763-00



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do município de São João do Jaguaribe, Sra. IZAURA MARIA FREIRE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E AGREGADOS PARA MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E FUNDEB DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 13.12.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP**, com os valores globais:

-FUNDEB 40% - R\$ 203.290,00 (Duzentos e três mil duzentos e noventa reais);

- Secretaria de Educação - R\$ 98.540,00 (Noventa e oito mil quinhentos e quarenta reais).

Valor global - R\$ 301.830,00 (Trezentos e um mil oitocentos e trinta reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 02 de janeiro de 2020.

IZAURA MARIA FREIRE DA SILVA
Secretária Municipal de Educação
CPF: 824.813.183-15



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do município de São João do Jaguaribe, Sr. José Moreira Filho, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E AGREGADOS PARA MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 13.12.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP**, com os seguintes valores:

- R\$ 392.171,00 (Trezentos e noventa e dois mil e cento e setenta e um reais) – SMS
- R\$ 40.115,00 (trinta e oito mil trezentos e vinte reais) – NASF

Valor global – R\$ 432.286,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e duzentos e oitenta e seis reais)

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 02 de janeiro de 2020.


JOSÉ MOREIRA FILHO
Secretário de Saúde
CPF: 139.546.013-20



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do município de São João do Jaguaribe, Sr. Francisco Ladislau Chaves, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E AGREGADOS PARA MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 13.12.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP**, com valor global de **509.238,00** (Quinhentos e nove mil, duzentos e trinta e oito reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 02 de janeiro de 2020.

Francisco Ladislau Chaves

FRANCISCO LADISLAU CHAVES

Secretário de Infraestrutura

CPF: 422.389.513-34



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agropecuário e Meio-ambiente do município de São João do Jaguaribe, Sr. FRANCISCO GILLIARD CHAVES FREIRE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E AGREGADOS PARA MANUTENÇÃO E ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGROPECUÁRIO E MEIO-AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 13.12.01/2019, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA - EPP**, com valor global de **R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)**.

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 02 de janeiro de 2020.


FRANCISCO GILLIARD CHAVES FREIRE

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Agropecuário e Meio-ambiente